
Befoklningsutvikling, bustadbygging og pendling i Vaksdal  

 
Frå år 2000 til 2015 har folketalet i Vaksdal kommune gått ned med 2,3%. Internt i kommunen er det ein 
tendens til at områda utanfor stasjonsbyane Vaksdal, Stanghelle og Dale har opplevd størst nedgang. Vaksdal 
og Dale har hatt positiv folketalsutvikling i perioden som dei einaste områda i kommunen ved sida av 
Nordgrend grunnkrets nord på Osterøy.  
 
Størst nedgang i prosent finn ein i Bergsdalen og Eidslandet/nedre Eksingedalen, medan Straume/Stamnes 

opplever størst nedgang i absolutte tal. Grunnkretsane Stanghelle og Stanghelle Vest er slått saman i denne 

utgreiinga for at ein skal operere med eit samla tal for Stanghelle, men det er verdt å merke seg at Stanghelle 

vest har ei folkeauke på 21,3% medan Stanghelle (aust for Dalevågen) har ein nedgang i folketalet på 12,8% . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
I høyringsframlegg2 til regional areal og transportplan for Bergensregionen er det lagt til grunn ein vekst i 
folketalet på kring 30% i den neste 20-års perioden (2036). Det tyder ei folkemengd på ca 150 000 personar. 
Regionale prognosar frå Hordaland fylkeskommune estimerar i sitt hovudalternativ ei folkemengd på 4171 
personar i Vaksdal kommune 2036. Dette gir ei folkeauke på 2,5% i perioden, noko som er vesentleg lågare enn 
i Bergensregionen elles.  
 
Det er ikkje utarbeidd prognosar på grunnkretsnivå for Vaksdal kommune, men det er tilstrekkeleg i denne 

samanheng å peike på at om utviklingstrekka frå dei seinaste åra hald fram, vil befolkninga i kommunen i større 

grad konsentrere seg kring dei tre stasjonsbyane og folketalet i utkantane av kommunen vil reduserast 

ytterlegare. 

  



Bustadbygging 

Vaksdal kommune har ein stor overvekt av einebustadar og tomannsbustadar. Det er få mindre bustader som 
leiligheiter, blokker etc.  
 
Tal frå SSB syner at utviklinga i Vaksdal kommune dei seinare år har gått i retning av ein meir variert 
bustadstruktur. Likevel er kommunen framleis dominert av einebustadar med eit relativt høgt arealbeslag.  
 
Det er registrert 16 reguleringsplanar i kommunen som ikkje er fullt utbygd med bustadar. Oppteljinga av 
bueiningar er basert på plankart og føresegner i vedtekne reguleringsplanar der gjeldande arealdel til 
kommuneplanen ikkje legg opp til ein annan arealbruk enn i reguleringsplanane. I somme tilfelle der 
føresegnene ikkje gjer grunnlag til å rekne ut kapasitet, er talet basert på ein kvalitativ vurdering av plankartet 
samanlikna med tilgrensande bustadstruktur.  
 
Tabell 1 syner at det totalt er ein teoretisk kapasitet for kring 350 nye bustadar i vedtekne reguleringsplanar. 

Om ein legg til grunn 2,5 personar per bueining vil det seie at planane har kapasitet til å ta hand om ein 

folketalsvekst på i underkant av 1000 personar. 

I tillegg til dei områda som er nemnt opnar gjeldande kommuneplan for bygging av bustadar i somme LNF-

område. Desse har kvotar knytt til arealet som fastset kor mange bustadar som kan oppførast i planperioden. 

Tabell 2 syner at det kan byggast totalt 52 einingar i LNF-spreidd område, eit folketal på 130 om ein legg til 

grunn 2,5 bebuarar per bustad. Etter vedtak av førre kommuneplan i 2006 er ingen bustadar bygd i desse LNF –

områda. 

  

     



Pendling 

Grafisk oversyn av inn og utpendling i Vaksdal pr. 4. kvartal 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabellen under viser ei oversikt over pendlingstøm etter bustadskommune og arbeidsstadskommune 

pr. 4. kvartal 2014, SSB, tal sysselsette personar busett i Vaksdal: 

 2010 2011 2012 2013 2014 

Arbeidsstadkommune Sysselsette 
personar 

Sysselsette 
personar 

Sysselsette 
personar 

Sysselsette 
personar 

Sysselsette 
personar 

Vaksdal 1149 1122 1101 1076 1039 

Bergen 473 503 512 542 556 

Voss 73 81 83 84 86 

Modalen 35 37 33 41 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


